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Kontingenter DCH Stevns 2015 

Grundkontingent        kr. 750,00 

Alle medlemmer betaler et grundkontingent     

Træningskontingent       kr. 450,00 

Såfremt der trænes på flere hold betales fuldt træningskontingent for alle 

hold. (f.eks. Agility+lydighed=2x450) , trænes der med flere hunde betales 
tilsvarende træningskontingent for det antal hunde der trænes med og for det 

antal hold, der træne på. 

Unge under 15 år        kr. 850,00 

Kontingent dækker såvel grundkontingent som træningskontingent 

Flere medlemmer på samme husstand 

Er der inden for samme husstand flere medlemmer betales der fuldt grund-
kontingent for alle medlemmer samt fuldt træningskontingent(er) for 1 med-

lem. Øvrige medlemmer af husstanden betaler nedsat træningskontingent kr. 

250,00 pr. hund og pr. hold. 

Begynderhold        kr. 850,00 

Start forår, kontingent dækker grund– samt træningskontingent frem til som-

merferien. Træning på C-hold efter sommerferien kr. 300,00. Start efterår, 

kontingentet dækker grund– samt træningskontingent resten af året. 

Nye hundeførere i C, B eller A-klassen i løbet af året   

Der betales grundkontingent samt træningskontingent. Træningskontingentet 

gradueres efter hvilket kvartal man starter. 

Start i 1. kvartal kr. 750,00 + 450,00     kr. 1200,00 

Start i 2. kvartal kr. 750,00 + 350,00     kr. 1100,00 

Start i 3. kvartal kr. 750,00 + 250,00     kr. 1000,00 

Start i 4. kvartal kr. 750,00 + 150,00     kr. 900,00 

 

Betaling: Nordea 2340-6050019959 eller giro nr. 8259267, kortart 01 

Ved betaling via netbank påfør navn, medlemsnummer og telefonnummer. 
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Formandens klumme  

Hvis nogen ikke skulle have opdaget det, så er det altså blevet forår. Guderne 

må vide hvor lige vinteren blev af !  Jeg synes lige at det har været jul og 

nytår og generalforsamlingstid. Generalforsamlingen var i øvrigt en af de 

mest fredelige jeg længe har oplevet. Referat og formandens beretning findes 

andetsteds i bladet. 

Vi er kommet godt i gang på alle hold,  og vi har et rigtigt stort hold af hval-

pe. Herligt at vi kan tiltrække så mange hvalpe, jeg håber at vi også kan få 

fornøjelsen at se dem på et hold efter sommerferien. 

Årets første konkurrence i det hjemlige omgivelser var en C-B kredskonkur-

rence. I øsende regnvejr startede en flok hunde med deres førere den 29. 

marts. Det var ikke det allermest morsomme vi har oplevet, men op ad dagen 

holdt det nogenlunde tørt. Og det blev en god dag trods alt, specielt sikkert 

for Rita med Tilde.  De fik nemlig deres oprykning til B-klassen i hus. Til-

lykke til jer. 

At så det lykkedes mig at parkere min bil i en god gang mudder i skoven på 

Gydevej er en helt anden sag, og det kommer jeg nok til at høre for i lang tid 

fremover. Heldigvis har vi nogle friske mandfolk, som på en eller anden må-

de fik den fri. Tak for det. 

Forårs-lokalen for lydighedshundene blev udsat et par uger på grund af dom-

mermangel, men 18.april kunne vi så mønstre  16 hunde til start i strålende 

sol.  3 nye C-hunde var med for første gang, og hold nu op for en debut de 

fik. 2 af dem fik deres første oprykning og den 3. fik også gode karakterer. 

Ud af 7 C-hunde var der oprykningspoint  til de 6.  Rita og Tilde gjorde det, 

alle vist drømmer om; 150 point ud af 150 mulige! Kasper med  Tilde fik 

deres anden oprykning, så nu hedder det B-klassen for dem også til næste år. 

Tillykke til jer. Og jeg har lidt på fornemmelsen at Rita og Kasper får følge-

skab af et par hundeførere mere i løbet at året. I B-klassen var det Birthe med 

Ida, der løb med alle pointene. Flot Birthe, du har virkelig kæmpet og alle 

dine anstrengelser har båret frugt. Tillykke med den første halve oprykning. 

Hvad Sille lavede den dag, taler vi ikke om - bortset fra at konstatere, at der 

er plads til forbedringer. Jeg har jo lovet Jens at komme med ud til nogle 
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konkurrencer i år, så jeg må vist hellere tage en kammeratlig snak med Sille 

hvis det skal blive til noget vi kan være bekendt at optræde med. 

Allerede dagen efter, den 19. april, havde vi arbejdsdag i klubhuset, og der 

blev arbejdet ude og inde. Agilityredskaberne fik en gang maling, så de var 

klar til konkurrencen den 9.maj. Taget på terrassen blev taget af, så et nyt (og 

vandtæt) kan komme på, der blev afleveret flasker og kørt på genbrugsplad-

sen. Tak til jer der mødte op og gav en hånd med. 

Vi har også holdt agilitys forårslokal. Det var en rigtig hyggelig dag, jeg fik 

en masse frisk luft ved at være den, der styrede  det ene stopur. Det varer nok 

et par år inden jeg finder ud af hvordan resultaterne regnes ud, men så er det 

jo heldigt at nogen andre ved det. Vi benyttede agilitys forårslokal til at få 

godkendt vores redskaber af en dommer, det er jo lige om lidt at vi har en 

agility kredskonkurrence (9.maj), og vi skulle jo helst ikke have nogen påta-

ler for at vores grej ikke  er i orden.  

Inden vi for set os om er det sommer, og nyd det med jeres hunde og hinan-

den.  

Karin 

En anderledes måde at lære ”på plads” 
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Apporten  
 
Hej allesammen. 
 

Ja, så fik jeg apporten fra Luna, min lille veninde, som jeg har trænet med 

altid, hun er lige så gammel som mig. Jeg hedder Ida og er en labrador 
næsten 2 år. 

 Da jeg kom til mit nye hjem var der en stor stor hund, som hed DONNA 

(Riesenschnauzer). Jeg mener at kunne huske mine “forældre” var noget 

nervøse for, hvordan hun ville tage imod mig, men jeg overlevede, og vi fik 
det fint sammen, indtil hun døde i marts 2014.  

 Jeg er helt vild med at komme til træning, kan ikke vente på, at det bliver 

min tur, forsøger hele tiden at gøre det så godt jeg kan, men der er lidt mis-
forståelser mellem mig og min “mor”. hun mener jeg skal stå her og nu, 

men jeg går ind foran hende, så det er hende som står, og når jeg skal dæk-

ke kravler jeg efter hende, det må jeg heller ikke. Men alt det, hvor jeg skal 
være aktiv er lige mig. På sporet går jeg alt for stærkt, men det gjorde den 

gamle hund også, så der er mange der siger det er noget min mor gør for-

kert………??? 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
  

 

 
 

Jeg trives fint i mit hjem, men kan godt mærke, at det var en helt anden 

slags hund der var før mig. For når vi er ude at gå tur, er der meget obs på, 

de hunde vi møder, jeg vil jo kun lege og brumme lidt, men min mor er lidt 
bange for om jeg vil slås, det tror jeg den gamle ville, men med tid kommer 

råd ,er det ikke det der bliver sagt. 
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Herhjemme har jeg også fået min vilje med mange ting, jeg har sneget mig 
ind i stuen, foran brændeovn, det nåede den gamle hund slet ikke efter 10 år, 

så måske når jeg ind i soveværelset……… 

Sidste år havde vi en træner som hed Camilla, hende kunne jeg godt løbe lidt 

om hjørner med, på den hyggelige måde, men hun fik nu altid sin vilje til-
sidst, hun var rigtig sjov at løbe hen til og gø af. I år har vi fået ny træner, 

han hedder Chris, så der er kommet andre boller på suppen, jeg skal virkelig 

høre efter hvad der bliver sagt, og ikke pjatte så meget, og min mor har også 
noget at lære, med kommandoerne. Men det har ikke skræmt os, så vi fort-

sætter og glæder os til hver lørdag.  

Jeg vil give apporten videre til Bobsen og Camilla, som jeg holder meget af 
begge to. 

Mange hilsener og håbet om en god sommer fra Ida og Birthe. 

 

 
      Her ser i mig sammen med en legekammerat 
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 Konkurrence 

 

 

Send et billede af din/dine hunde i en sød/sjov situation, sammen 

med en beskrivelse og vind en præmie. 

 

Vinderen kommer naturligvis i næste blad, med historien samt bil-

ledet. 

Billedet og tekst sendes pr mail til: lena@dahlkvist.dk eller 

john@dahlkvist.dk 
 
 
 
 

 
Gizmo, Gandhi og Gaia er med mor på arbejde. og Gaia synes gulvet er for                
koldt at sidde på.  
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Side 9 hunden 

Bobby 
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REGLER FOR OPHOLD PÅ DCH STEVNS BANER OG KLUBHUS 

 
1. Ingen løse hunde på pladsen uden trænerens tilladelse når der er an-

dre (gælder også på P-pladsen)  

 

2. Aldrig hunde i klubhus, og under halvtaget kun når det ikke er til ge-
ne for andre  

 

3. Ingen afbinding af hunde i bænk og plankeværk  
 

4. Saml altid op efter din hund og put det i skraldespanden  

 

5. Ingen rygning i klubhuset  

 
6. Smid ikke cigaretskod og andet affald på banen  

 

7. Ryd op i køkkenet efter brug  
 

8. Rens dit fodtøj inden du går i klubhuset  

 

9. Forlad toiletter som du selv vil modtage dem  
 

10. Reglerne gælder også når du træner på arealerne ude ”i byen”  

 
Lad os holde 
øje med dine 
realkreditlån  
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Formandens beretning for 2014 
 

Først og fremmest godt nytår til alle, og tak for de mange timer vi har haft sammen i 

2014.  

 

Vi har holdt nogenlunde det samme antal medlemmer som vi plejer at have, nemlig 

ca. 100 medlemmer med udgangen af 2014,og det synes jeg faktisk er ganske flot, 
taget i betragtning at mange andre klubber oplever medlemsnedgang. 

 

2014 var et fredeligt år, i hvert tilfælde set med konkurrence brillerne på. Vi havde 

ikke nogen kredskonkurrencer hverken i lydighed eller i agility. Vi havde dog vores 

forårslokaler for både lydighed og agility og det blev også til en efterårslokal for 

lydighed.   

 

Selvom vi ikke har været så synlige på landkortet udenfor Stevns, har vi dog ikke 

ligget på den lade side. Vi har haft travlt med socialiseringsholdet i begyndelsen af 

året, det er helt klart blevet en succes med det hold i ridehallen. I foråret havde vi 

hele 2 begynderhold - oven i købet 2 store hold, og i efteråret endnu et stort begyn-

derhold.  Heldigvis har vi så også set at rigtigt mange fra begynderholdene fortsætter 
på et C-hold.  

 

Det kan selvfølgelig ikke lade sig gøre uden at vi har nogle trænere, til at tage sig af 

dem. Og det  

har vi heldigvis, og nogle rigtigt gode nogle af slagsen. I trodser vejrgudernes lune 

og møder op hver gang, bruger tid hjemme til at forberede jer og I kører rundt til 

forskellige træningssteder med jeres hold. Og det skal I have en rigtig stor tak for, I 

yder en fantastisk indsats, helt frivilligt. Vi har i 2014 sendt  3 aspiranter afsted på 

træneruddannelsen, og vi glæder os til at få jer færdige, vi har brug for jer. 

 

Træningsudvalget har endnu en gang fået puslespillet om træningstider og trænere til 
at gå op i en højere enhed, det er ikke verdens nemmeste opgave, men I lykkedes 

alligevel, og det skal I have tak for.  

 

Selvom vi ikke har været så aktive på konkurrencefronten på hjemmebanen  betyder 

det jo ikke, at der ikke er sket noget. Nogle af vores hunde har været af sted til kon-

kurrencer rundt omkring, og det er lykkedes Benny med Kalle at få oprykning til E-

klassen, og Laila med Sofi er blevet  A-hund. Tillykke til jer.  Vores C-hundeførere 

har også været lidt på udebane og Rita med Tilde var så tæt på, som man næsten kan 

komme, at blive B-hund. Det var ærgerligt at det ikke lykkedes i 2014, men jeg er 

overbevist om at det kommer i 2015. Bare se at komme af sted, og fra mig får I et 

held og lykke med på vejen. Det gælder selvfølgelig også alle som har tænkt sig at 
komme ud i konkurrencer.  

 

Vores piger i Initiativudvalget har hele året sørget for at der har været hvad der skul-

le være i Baren, alt fra kaffebønner til øl og vand. De har sørget for at der blev holdt 
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både en sommer - og efterårsfest samt sørget for at vi fik noget at spise på arbejds-

dagen. Tak til jer for jeres indsats.  

 

Som nævnt har vi ikke været så synlige på konkurrencesiden, men Konkurrenceud-

valget har alligevel været dem, der fik arrangeret vores lokaler. Tak til både udval-
get og de hjælpere, der stillede op som sporlæggere, figuranter, banefixere, beregne-

re  og tidtagere. Vi kan ikke undvære jer, og sætter stor pris på at nogen vil give en 

hjælpende hånd i ny og næ ved vores arrange-menter. Vi får helt sikkert brug for jer 

i 2015 når vi igen skal holde konkurrencer på kredsplan. 

 

John og Lena har fået lavet 2 gode udgaver af Stevnshunden, godt arbejde og en stor 

tak til jer fordi I gider lave vores blad. Nogle medlemmer har efterkommet ønsket 

fra jer om at få noget til bladet, og vi kan sagtens bruge flere indlæg, så kom nu bare 

til tasterne i 2015.  

 

Ann-Marie har sørget for at få vores hjemmeside til at fungere, det skal du også 

have stor tak for, Du er den, der sørger for at omverdenen kan finde os, og få de 
oplysninger, der er brug for til f.eks. tilmelding for nye medlemmer.  

 

Og så har vi vores uundværlige Svend Aage, du har påtaget dig at holde vores klub-

hus pænt og rent, også selvom det sommetider kan se ud som noget rod. Tak til dig 

fordi du helt frivilligt gider gøre rent efter os andre.  

 

Det er jo ikke alene mig, der træffer beslutningerne, der er 6 andre i bestyrelsen. De 

har alle taget deres tørn i det forgangne år, og de har gjort det rigtigt godt. Tak for 

jeres indsats 

 

I foråret var jeg med på det første af de nye foreningslederkurser på landsplan. Nog-
le af jer har måske læst om det i Landsbladet. Det var et rigtigt godt kursus, som 

strakte sig over 2 weekender, og formålet er at klæde lokalforeningsformænd og 

kasserere på til at løse den opgave, som de er gået ind i. Vi lærte rigtigt meget om os 

selv, dels hvordan vi selv virker på andre, dels hvordan vi opfatter hvad andre siger 

til os, noget som er vigtigt når vi skal forsøge at drive en forening.  

Der var en masse af det, der med et moderne ord hedder coaching. Men det var lige-

så meget det sociale samvær med andre lokalforeningsfolk, der var spændende. Vi 

talte rigtigt meget om hvad vi hver især gør for at vores klub skal være et godt sted 

at komme, hvilke aktiviteter man kan have, hvordan vi informere vores medlemmer, 

hvad skal vi bruge vores hjemmeside til, skal vi lave andet end at træne hunde osv. I 

bestyrelsen har vi kigget på nogle af ideerne, og jeg håber at vi i 2015 kan arbejde 

videre med det. Men det er jo op til jer om det stadig skal være med mig i formands-
stolen. 

 

Til generalforsamlingen sidste år blev der rejst et spørgsmål om det rimelige i, at vi 

opkræver fuldt kontingent gennem hele året. På det tidspunkt troede mange i DCH 
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at man på landsplan ville ændre kontingentbetalingen således at man betalte forud 

for 12 måneder ad gangen.  Det forslag blev IKKE vedtaget på landsmødet i 

marts, og det betyder at vi fortsat skal opkræve kontingent til landsforeningen i 

starten af året samt indbetale fuldt kontingent for de ny medlemmer, der kommer 

hen over året. Det kan for nogen synes urimeligt, men der var altså ikke flertal på 
landsmødet til at ændre ved det. Det skulle dog ikke undre mig om forslaget duk-

ker op igen på et senere landsmøde.  

 

Ellers er den største ændring på landsplan i 2014 nok, at der er kommet en ny for-

retningsfører, den eneste i hele DCH, der er lønnet. Hans Tonsborg afgik ved dø-

den tidligere på året, så i november var der et ekstraordinært landsmøde hvor ene-

ste punkt var at godkende ansættelsen af Jan Nielsen som ny forretningsfører. Jeg 

har mødt ham en enkelt gang, og han virker som en, der gerne vil tage fat og fort-

sætte hvor Hans slap, da han blev syg og senere døde.  

  

Min beretning slutter med en stor tak til alle jer klubmedlemmer fordi I støtter op 

om DCH Stevns, 
og jeg håber at vi også i det kommende vil få mange gode oplevelser sammen, 

både med og uden 

de 4-benede 

 

Sporkursus med Chris 
 

Vi startede med sporkursus den 6. januar det var koldt og blæsende, vi var tre som 

mødte op ud af 6 tilmeldte, rigtig synd for dem som ikke kom for det har været rigtig 

godt. 

Vi startede fra bunden, Chris forklarede grundreglerne for sporlægning. Hvordan 

pinde og afmærkninger skal placeres, om vindforhold, om underlag, sprøjtespor kan 
snyde hunde næser, afslutning på spor, hvordan hunden arbejder, hvordan vi skulle 

gå i forhold til hunden, konstant træk i sporline, samt samarbejde mellem hund og 

fører.   

Chris lagde de første spor til os, lige spor med mange guffer, så alle hunde kom godt 

i gang, alle hunde og førerere havde en rigtig god oplevelse og fandt det rigtig sjovt.  

Da vi blev bedre kom der først et lille knæk på sporet, det fandt hundene hurtig ud af, 

så kom der et 90 graders knæk på og sporene blev også længere. Efter nogle gange 

kom der 2 knæk, der er også blevet prøvet med genstande.  

Vi har været heldige med en super træner og rimeligt godt vejr, så vi har, kunnet gå 

alle lørdage.  

Vi takker Chris for at han vil dele ud af sin store viden. 

Til alle jer der ikke kom med på dette kursus kan vi bare håbe at der kommer et til. 
    

Pssst har hørt at Chris er til at lokke til efteråret.  
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Referat fra Generalforsamling i DCH-Stevns d. 20/1-

2015 

 

Tilstede: 7 bestyrelsesmedlemmer og 14 medlemmer.  

 

Valg af dirigent. 

Kris blev valgt til dirigent.  

Der var ingen protester mod gennemførsel af generalforsamlingen. 

 

Formandens beretning for 2014. 

(Se beretning andet sted i bladet) 

- da tilmelding til konkurrencer fremover kun kan ske online, vil Jonna gerne 

tilbyde at melde dem til, som ikke har/bruger computer hjemme. 

 

Aflæggelse af regnskab  

Vi havde et overskud på 16.500 kr i 2014 og dermed en egenkapital på 

113.257 kr. Vi var 107 medlemmer pr 31/12-2014, hvilket er 11 medlemmer 

mere end i 2013.  

Regnskabet for 2014 blev godkendt. 

 

Budget år 2015, herunder fastsættelse af kontingent år 2016. 

Der blev spurgt til hvorfor vi ikke annoncerer efter nye medlemmer eksem-

pelvis i aviser. Men da vi ikke har trænere nok, kan vi desværre ikke modta-

ge flere hunde end vi har på nuværende tidspunkt. Når vi får flere trænere vil 

det blive overvejet.  

Budgettet for 2015 blev godkendt. 

 

Kontingent for 2016 bibeholdes som i 2015.  

Til orientering gælder ungdomskontingentet på 850 kr for unge under 18 år 

(ikke kun under 15 år). Voksne familiemedlemmer (over 18 år) får familiera-

bat, hvis de bor i samme husstand. Almindeligt voksenkontingent er 1200 kr 
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årligt med betaling 1/1. Ved indmeldelse senere på året betales et reduceret 

træningskontingent. 

 

Indkomne forslag 

Bestyrelsens forslag om vedtægtsændring, så bestyrelsesformand og kasserer 

er på valg samtidig, men i forskudte år,  blev vedtaget. (Se vedhæftet forslag) 

 

Valg af formand 

På valg: Karin Nielsen (modtager genvalg) 

Karin blev, som eneste kandidat, genvalgt som formand. 

 

Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer 

På valg: Kenneth Simonsen (modtager genvalg) 

  Heidi Petersen (modtager genvalg) 

  Henrik Koziara (modtager genvalg) 

Alle 3 medlemmer blev genvalgt uden modkandidater. 

 

Valg af 1. og 2.-suppleant til bestyrelsen. 

Trunte blev genvalgt til 1.suppleant og John blev valgt til 2.suppleant. 

 

Valg af bilagskontrollanter 

Kris og Jørgen blev genvalgt. 

 

Valg af 1. og 2.-suppleant for bilagskontrollanter 

Pia og Anne Marie blev genvalgt. 

Eventuelt 

Forslag om at indsamle e-mailadresser på alle medlemmer, så informationer 

og indkaldelse til generalforsamling kan ske hurtigere og billigere. De enkel-
te som ikke har mulighed for at modtage e-mails kan få informationerne med 
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postomdelt brev. 

Ved samme lejlighed vil det lette kasserens arbejde, hvis medlemmerne også 

opgiver deres fødselsdag og år. 

 

Det blev forslået at gavekort, som gives fra foreningen, bliver givet til Han-
delsstandsforeningen i Store Heddinge i stedet for Køge. Vi modtager støtte 

fra Stevns Kommune og ikke fra Køge, så det vil være bedre at bruge penge-

ne i forretningerne i Stevns Kommune. 

 

T-shirts og veste med DCH-Stevns tryk på er på vej og vil inden længe kun-

ne bestilles. Der vil komme til at hænge nogle prøver i klubhuset. Bestilling 
og forudbetaling skal ske til Jonna eller Charlotte. (Se opslag i klubhuset, når 

alt er klart.) 

 

Dr kommer til at være en kodelås på redskabsskuret med agilityredskaber, så 

det er muligt at komme og bruge redskaberne til selvtræning. 

Referent: Charlotte Bergholdt 

 

Hjælp !!! 

Vi mangler en eller to personer, der vil hjælpe os i Initiativudvalget. Vi er p.t. kun 

3 personer, og det er ikke nok hvis vi fortsat skal kunne yde den service vi plejer til 

f.eks. konkurrencer, træneruddannelse mv. 

Så hvis du har lyst til at være med til at lave flæskestegssandwich, morgenmad, 

frokost og andet til de arrangementer vi har, så kom bare frit frem - og gerne så 

hurtig som muligt, vi har brug for det. Hvis ikke vi kan få hjælp ret hurtigt kan vi 

komme i en situation hvor vi bliver nødt til at aflyse sommerfesten i år, vi har sim-

pelthen ikke ressourcerne til det..  

Tag fat i formanden (hun er også en del af udvalget), så kan vi snakke om hvordan 

vi kommer igang. 
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Nyt fra Dyrlægen 

Med hunden over grænsen. 

Rejseaktiviteten stiger i takt med, at sommeren nærmer sig, og når hunden 

skal med, er det hovedsagelig de omkringliggende lande, vi frekventerer. 

Hvis man vil se de nyeste regler på området, kan man gå ind på Fødevare-
styrelsens hjemmeside, www.foedevarestyrelsen.dk/, og videre til ”dyr” og 
til ”rejse med kæledyr”. Der vil man blive guidet igennem de ting, man skal 
huske at have i orden, før man tager hunden med sig til et bestemt land. 
Jeg har kikket lidt på reglerne for Sverige, Norge og Tyskland: 

Fælles for vores tre nabolande er, at hunden skal have gyldig ID-mærkning. 

Det vil sige, at hunden skal være chipmærket, med mindre hunden er født 

og tatoveret før den 3. juli 2011. Det er dog en betingelse, at tatoveringen 

er letlæselig – ellers må hunden chipmærkes. 

Hunden skal være rabiesvaccineret. Vaccinationen skal være foretaget 

mindst 21 dage før indrejse og skal stadig være gyldig. Rabiesvaccinens gyl-

dighedslængde er anført i passet, og hunden skal således revaccineres in-

den sidste vaccines udløbsdato. Hvis man ikke får hunden vaccineret inden 

denne dato, skal der igen gå 21 dage, før man kan tage den med over græn-

sen. Hvalpe må først rabiesvaccineres, når de er 12 uger gamle, og kan såle-

des ikke komme med over grænsen før 21 dage senere, når de er 15 uger 

gamle. 

Hunden skal have et gyldigt EU-pas. 21 december 2014 kom der nye pas, 

hvor siden med ID-nummer skal lamineres og indeholde navn og adresse på 

den dyrlæge, der udfylder passet. Det er dog tilladt at benytte ”de gamle” 

pas, der er udstedt før denne dato. Passet udfyldes og udleveres af den dyr-

læge, der rabiesvaccinerer hunden. 

Man må højst indføre 5 dyr (gælder hund, kat og fritte), med mindre man er 

tilmeldt konkurrencer, udstillinger eller sportsarrangementer. Dog skal alle 

dyrene være over ½ år gamle. 

http://www.foedevarestyrelsen.dk/
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Sverige har ingen forbudte hunderacer, MEN det er forbudt at holde hunde 

der 

-er overdrevent kamplystne 

-let bliver aggressive og bider 

-kun vanskeligt kan overtales til at afbryde et angreb 

-lader deres kampiver gå ud over mennesker og andre hunde 

Ved indrejse i Sverige skal indførsel af hunde altid anmeldes til Tullverket. 

Det sker enten ved, at man henvender sig til embedsmand ved ”Red Point”, 

at man benytter opsat telefon ved grænsepassage eller ringer til det tele-

fonnummer, der er angivet ved grænsepassagen, eller ved at man henven-

der sig på nærmeste tullklareringsexpedition. (Så vidt jeg er orienteret ikke 

nogen nem opgave!) 

Hvis man rejser gennem Sverige til Bornholm, kan anmeldelsen ske via in-

ternet. Man skal være opmærksom på, at de gamle regler om transit gen-

nem Sverige med hund, hvor man ikke behøvede rabiesvaccination og pas, 

IKKE gælder mere. Der gælder samme regler for hunde, der blot er på gen-

nemrejse, som for hunde der er på ferie i Sverige. 

Norge har ligesom os er række ”forbudte hunderacer”. Det er forbudt at 

indføre Pitbullterrier, Amerikansk Staffordshire Terrier, Fila Brasilerio, Toso 

Inu, Dogo Argentino og Tjekkoslovakisk Ulvehund. 

Før indrejse i Norge skal hunden behandles med et ormemiddel mod ræ-

vens dværgbændelorm – tidligst 120 timer og senest 24 timer før. Dette 

skal dokumenteres i passet af en dyrlæge.  

God tur  

Ulla Musaeus 

Dyrlæge, Store Heddinge Dyrehospital 
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Første gangs-hjælper 

Lørdag den 9. maj 2015 afholdt DcH Stevns landsdækkende agilitykonkur-

rence. På trods af at jeg har kommet i klubben siden før jeg kunne gå, var 

det første gang, at jeg har deltaget aktivt til en af klubbens stævner. Vejret 

var ikke med os. Det var overskyet, blæsende og med spredte byger. Det 

blev ikke en forhindring, for at blive sat i gang. Jeg fik opgaven at være 

”bane-fikser”, hvilket betyder, at man skal holde øje om der sker nedriv-

ninger, som hurtigt skal rettes mellem hundenes gennemløb. Endvidere 

skal man hjælpe til, når springenes højde skal ændres og når banen skal 

bygges om. Jeg fik også lov til, at lægge banens rækkefølge ud – en sjov 

udfordring, som krævede, at man holdt tungen lige i munden af og til.  

Udover at man får lov til, at se en masse glade hunde og dygtige hundefø-

rer i aktion, er det værd at overveje, at rive sådan en dag ud af kalenderen, 

for at få inspiration og blive en del af klubbens fællesskab. Som hjælper 

mangler servicen ikke: Mad og drikke er på huset og flere var rigtig søde 

til, at komme og høre om, vi manglede noget, mens vi sad ved banens kant 

– klar til at løbe afsted. Det kan næsten ikke undgås, at der går godmodig 

konkurrence i, at komme afsted hurtigst.  

Jeg vil i hvert fald gerne takke for en hyggelig dag med god stemning med 

smil, grin og hundesnak. Det er ikke sidste gang, at jeg stiller op og jeg kan 

også love Jer, at det ikke varer længe før I ser Aslan og jeg både til lydig-

hed og agility. 

 

Mange hilsner og vuffelivov  

                 Sofja 
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Forårslokal Agility 
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Familiehunde-hold i DCH-Stevns 

 

Der starter nu et familiehunde-hold i DCH-Stevns. Holdet henvender sig 

til hundeejere der gerne vil træne deres hund i færdigheder til brug i hjem-

met, samt andre mindre tricks. Holdet har første træning d. 11. august 

2015 kl. 17.30 til 19.00. 

Træningen bygger på: 

Principper om positiv indlæring. Vi ignorerer uønsket adfærd og roser 

ønsket adfærd. 

Vi ønsker at hunde skal udfører øvelser fordi det er sjovt. Vi bygger træ-

ningen på hundens evne til at indlære ved selvstændige tanker. Hunden 

skal selv tænke sig til næste skridt. Dette øger hundens indlæringsevne og 

dens lyst til at tilbyde ønsket adfærd. 

Træningen består af: 

Øvelser som passer til behov for familiehunden: 

Sit, dæk, stå og bliv 

Gå pænt uden at trække, hvis ønsket en egentlig gå på plads. 

Komme når der bliver kaldt 

Socialisering ved at træne rolig færdsel i byer, skov og strand 

Hoppe roligt ind i og ud af bil. 

Blive stående udenfor f. eks. en butik 

Øvelser i tricks kategori: 

Afleverer en genstand/legetøj 

Hente en genstand/legetøj 

Finde en genstand/legetøj 

Løbe frem til target 

Finde ejeren 
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Andet: 

Øvelser kursusdeltagere ønsker at vi øver 

f. eks. Spil død. Giv pote. Rul 

Rolig adfærd ved hoveddør 

Osv. 

Interesserede kan kontakte Betina Nielsen på tlf. 27 24 82 56. 

Hvalp i huset 

Hundehvalp i huset, - hvad skal den så lære……? 

Som nybagt hundeejer er der pludselig mange ting man skal tage stilling til 

ikke mindst opdragelse af hvalpen. Skal man gå til hundetræning og hvor-

henne? 

Hvis man googler hundetræning Stevns er de 2 første hits DCH-Stevns, og 

her tilbydes hvalpe-socialiseringshold med start i januar i ride huset på Pryds 

holm i Magleby. Jeg har tidligere trænet agility i DCH-Stevns og blev derfor 

glad, da det er Bettina og Lena der skal stå for træningen. 

Træningen varer ca. 45 minutter pr. gang, hver lektion starter med at vi viser 

den øvelse vi har ”haft for”. Det er frivilligt hvor meget man træner hjemme, 

men når nu vi skal vise øvelsen næste gang øver vi alle vist lidt ekstra. Her 

efter træner vi på skift de øvelser vi tidligere har gennemgået og hver gang 

bliver der puttet en ny øvelse på, som så er ”lektien” til næste tirsdag. 

Øvelserne vi laver er de både helt gængse; plads, sit, dæk, stå og lineføring. 

Fælles for alle øvelserne at hunde skal ”lokkes” til at udføre handlingen dvs. 

uden brug af kommandoen – denne kobles ført på når hunden har fattet øvel-

sen. 

Vi har selvfølgelig også trænet nej – ja øvelse, som jo er uundværlig hvis 

ikke, at man en skønne dag vil miste den bøf man taber på gulvet hjemme i 

køkkenet, eller sørge for, at hunden ikke springer ud ad bilen på en befærdet 

vej.  
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Vi har også trænet target hvor hunden selv skal søge target. Her har de 

fleste brugt et spækbræt, læser man om det på nettet omtales oftest "target

-stick"– denne øvelse glæder jeg mig meget til at gøre brug af i min frem-

tidige træning, her under fremad-sendelse mv. 

Om target  fra hundelivet.dk 

Target-sticken er ikke et mål i sig selv for hunden, den er blot et middel 

til, at nå målet: belønningen og er derfor effektiv til at lære hunden for-
skellige øvelser med. En bold f.eks. virker som et lokkemiddel, der i sig 

selv er målet for hunden, derfor er bolden også langt svære at fjerne på et 

senere tidspunkt, da man samtidig fjerner hundens grund til at løbe frem-

ad. Target-sticken kan du fjerne lige så snart, hunden har forstået øvelsen. 
Placerer du target sticken længere væk end, du ønsker hunden skal løbe 

(f.eks. 40meter fra dig, hvis hunden skal kunne løbe 30 meter frem), kan 

du, når hunden når ud på den ønskede afstand klikke for det og efterføl-
gende belønne hunden. 

 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige Bettina. Lena og Leila (som 

føl) mange tak for et super stykke arbejde. Der er glædeligt for mig at se 

at DCH har åbnet sig i retningen af også at tilbyde ejere af familiehunde 

noget god træning. Jeg har tidligere oplevet at DCH fokuserer meget på 

konkurrence. Men vi er mange som bare ønsker en velopdragen hund man 

kan være bekendt at have med på stranden, på torvet, i toget og som ikke 

springer op når vi får gæster eller spiser posten. 

Kunne der måske i fremtiden blive mulighed for at inviterer nogen hunde-

folk udefra til at komme og holde foredrag eller weekend træninger 

(fysioterapi, politihundearbejde, klikker/target-træning, DCH nordisk-

disciplin, rally, trick) ja mulighederne er mange for, at have gode oplevel-

ser med vores vovser. 

God sommer til alle 

Anne-Mette Pedersen og Mikkel Hund 

 

 

 



 25 

 
Landskonkurrence Agility Stevns 9. Maj 2015 

 Banegennemgang       Landsbyen er tom  

  Banen måles op        Sekretær teltet  

 Banegennemløb          Man kan også bare nyde vejret 
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  Tak til det altid hjælpsomme køkkenpersonale 
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Resultater fra Lokalkonkurrence i DcH Stevns d. 18. april 2015 

     

C klassen         

Hundefører Hund Race Point Plac 

Rita Jensen Tilde CainTerrie 150,00 1 

Svend Åge Chri-

stensen Basse 

Cavalier King 

Charles Spaniel 131,50 2 

Kasper Holm Tilde Schæfer 119,25 3 

Mikkel Petersen Darwin Blanding 117,50 4 

Kirsten Lauritsen Pepita Mellemsnauser 116,25 5 

Ole Hansen Bella Labrador 114,40 6 

Heidi Rasmussen Kenzo Rottweiler 84,00 7 

Lisbeth Nielsen rex Schæfer 0   

     

B klassen         

Hundefører Hund Race Point Plac 

Birthe Lund Ida Labrador 161.90 1 

Anette Hansen Asja Pudel 155,10 2 

Jens Pedersen Mille Labradorblanding 136,10 3 

Karin Nielsen Sille   106,25 4 

Lena Nielsen Luna Labrador 104,25 5 

Kjeld Andersen Zaigo Blanding 87,50 6 

Svend Aage Han- Mille Blanding 85,80 7 

     

A klassen         

Hundefører Hund Race Point Plac 

Kaj Madsen tammi Schæfer 254,00 1 

     

E klassen         

Hundefører Hund Race Point Plac 

Benny Simonsen kalle Gloden retriver 283,50 1 
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   Industrivej 21, Hårlev 

   Telefon 56 28 82 00 

   Fax 56 28 84 00 

   E-mail: butik@hfbutikken.dk 

   Webshop: www.hfwebbutik.dk 
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